
（ 公 印 省 略 ） 

英 神 支 第 ５ 号 

令和２年９月１７日 

 

関係高等学校長 様 

 

兵庫県高等学校教育研究会英語部会 

神 戸 支 部 長  長 澤  和 弥 

（兵庫県立神戸北高等学校長） 

 

 

第３５回 兵庫県高校生英語スピーチコンテスト 

神戸支部予選大会 参加要項等の送付について（依頼） 

 

爽秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は、当支部の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記のことについて下記のとおり送付いたしますので、当日の引率教員および参

加生徒へお渡しいただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 送 付 物 （１） 第３５回兵庫県英語スピーチコンテスト 

神戸支部予選大会 参加要項 

（２） 英語付きの当日の次第と出場者一覧 

（３） 英語スピーチ原稿の書き方（再送付） 

（４） 体調チェックシート（参加生徒用） 

※ 予め記入し、当日の受付で提出してください。 

 

２ そ の 他 

当大会に関するお問い合わせにつきましては、下記あてにお願いいた

します。 

 

兵庫県高等学校教育研究会 英語部会 神戸支部事務局 

県立神戸北高等学校 扇薗 尚孝 

Tel: 078-981-0131 Fax: 078-981-0132 

 



令和２年度 第 35 回兵庫県英語スピーチコンテスト 神戸支部予選大会 参加要項 

 
１ 日 時 令和２年 10 月 10 日（土） 《予備日 翌 10 月 11 日（日）》 
 

11:00～11:30 出場者受付 
※ 出場者は、必ず 11:30 までに受付を済ませてください。受付時に、出場順のくじ引

き及び検温を行います。受付時、「体調チェックシート」を提出してください。 
 

12:00～  開会式 コンテスト 
～17:00  閉会式 

 
２ 場 所 兵庫県学校厚生会館 ２階 大会議室 

神戸市中央区北長狭通４丁目７番３４号 
 
《アクセス》 ＪＲ／阪神 元町駅 東口から北へ徒歩約１分 

地下鉄 県庁前駅から南東へ徒歩約５分 
阪急 神戸三宮駅 西口から西へ徒歩約７分 

 
３ 出場者の皆さんへ 

(1) 出場者は、当日 11:30 までに受付を済ませ、出場順を決めるためのくじを引き、検温を受けてく

ださい。「体調チェックシート」も提出してください。体温が37.5℃以上の場合は出場できません。出場者

がこの時間内に来られない時は、代理の方がくじを引いてください。時間内にどなたも来られな

い場合は、事務局が代理でくじを引きますので、ご了承ください。 
(2) 受付で参加者名簿を受け取ったらすぐに、自分の名前・学校名・タイトル・学年などを確認して

ください。間違っている場合は、速やかに受付に申し出てください。 
(3) 当日発表するスピーチのタイトル及び内容は、事前（9 月 8 日の申し込み時および 9 月 25 日の

原稿提出時）に提出したものと完全に同じでなくてはなりません。 
(4) 原稿は、事前にお知らせしております「英語スピーチ原稿の書き方」に従って作成してあること

を、提出前に再度必ず確認してください。なお、性別の記載は不要です。（７月に発出した「英語ス

ピーチ原稿の書き方」に間違いがありました） 
(5) 大会終了時に出場者全員の写真撮影を予定しています。撮影した写真は当大会の記録用として

のみ使用しますが、撮影に同意されない場合は、受付時に申し出てください。 
(6) 当日午前９時の時点で、神戸市に暴風・大雨・洪水のいずれかの警報が発表中の場合は中止し、

翌 10 月 11 日（日）に、神戸市立葺合高校にて同じ時程で行います。 
 
４ その他 

(1) スピーチ中に写真撮影をされる際には、フラッシュ撮影等でスピーチの進行を妨げるようなこ

とがないように、十分にご配慮ください。 
(2) 表彰は、１位から５位まで行います。上位４名が県大会に出場できます。 
(3) 県大会は、令和２年 11 月 7 日（土）に福崎町エルデホールで開催予定です。 
(4) 上履きは不要です。コンテスト中、会場内は飲食禁止ですので、ご協力ください。 
(5) 就学前のお子様の入場は、ご遠慮ください。ゴミは各自でお持ち帰りください。 
(6) 来場者は全員、マスクまたはフェイスシールドの着用をお願いします。 
(7) 参加者は、スピーチ中はマスクを外します。ご了承ください。 


